

Nr 20

Av herr **Sjöholm m. fl.**, om skattefrihet för folkpension.

Det är en inom vårt skattesystem generell gällande regel i fråga om beskattningen av pensionsbelopp av skilda slag att utfallande tillgodohavande skall upptagas som inkomst endast i de fall då avgiftspremierna varit avdragsgilla. Har avdrag icke medgivits för premieinbetalning blir utfallande ersättningsbelopp icke skattepliktiga.

I konsekvens med ovan angivna riktlinjer bör utgående folkpension numera icke beskattas. Avdrag för folkpensionsavgiften beviljas icke. Folkpensionen bör inrangeras i de principer som är grundläggande för våra beskattningsregler.

Att göra folkpensionen skattefri skulle inte endast innebära en logisk eftergift åt kraven på konsekvens i beskattningen. En ytterligare beaktansvärd fördel skulle vinnas genom att därvid de alltjämt existerande svårigheterna att ordna folkpensionärernas skattefråga på ett lämpligt sätt skulle kunna bemästras. Stor enighet torde råda därom att beskattningen av folkpensionärer med relativt ringa extrainkomster är långt ifrån tillfredsställande. Reglerna om sidoinkomsts påverkan på möjligheterna att bevilja extra ortsavdrag medför icke sällan helt obilliga konsekvenser. Uppenbarligen blir därutöver åtskilliga folkpensionärer, som enligt gällande bestämmelser bort vara befriade från skattskyldighet, trots detta påförda skatt, vilket helt visst sammanhänger med det förhållandet att taxeringsnämndernas arbete kvalitetsmässigt sjunkit med de alltmer accentuerade svårigheterna att rekrytera ordförande och kronoombud av fullgod beskaffenhet — den starka progressiviteten i beskattningen avhåller som bekant från extra arbetsinsatser.

Om folkpensionen göres skattefri upphör skattskyldigheten — och även deklaraionsplikten — för alla folkpensionärer med inkomst av pensionen jämte annan inkomst understigande ortsavdragsbeloppet. Sidoinkomster överstigande ortsavdraget skulle givetvis deklarerars men icke nödvändigtvis behöva medföra skattskyldighet. Att förklara folkpensionen vara icke skattepliktig inkomst torde vara det bästa och framför allt effektivaste sättet att äntligen lösa problemet med folkpensionärernas beskattning. Det synes vara högt på tiden att så sker.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t begära

utredning och förslag till sådana ändrade beskattningsregler att utgående folkpensionsbelopp blir skattefria.

Stockholm den 10 januari 1968

Sten Sjöholm (fp)

C. G. Regnéll (h)

Bertil Rubin (mbs)
